Espírito Santo – segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 – Ano VIII, Edição nº 650

Publicação
Oficial

Diário Oficial
 Câmara Municipal de Cariacica – ES
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201214d3629

Legislação
Portaria

PORTARIA N° 632/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, MANOELA PIMENTA DE LIMA do cargo de Encarregado de Informatica – CL3, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 631/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, JOSE ROBERTO C. DO NASCIMENTO do cargo de Assessor de Serviços
Administrativos – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201214d3629

   Página | 2
 Ano VII – Edição nº 650
14 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 649/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 05/11/2020, LUCINETE RIBEIRO FARIAS do cargo de Encarregado de Apoio Legislativo –
CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 05 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 716/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, HEGNER TIBURCIO VIEIRA FACCO do cargo de Encarregado Legislativo – CL4,
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei
nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201214d3629

   Página | 3
 Ano VII – Edição nº 650
14 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 633/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, SIDNEI CLAUDIO DA SILVA do cargo de Encarregado de Manutenção – CL4, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 634/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, ABNER CHRISTIAN DE OLIVEIRA do cargo de Encarregado de Apoio legislativo –
CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201214d3629

   Página | 4
 Ano VII – Edição nº 650
14 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 635/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, SAMILLE ARIADNE GOLCALVES MIRANDA do cargo de Assessor Legislativo –
CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 636/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, GILSON MATTOS SCARPATTI do cargo de Encarregado Legislativo – CL4, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201214d3629

   Página | 5
 Ano VII – Edição nº 650
14 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 637/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, JAKELINE LOPES NOLASCO do cargo de Assessor de Serviços Administrativos
– CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 638/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, GUSTAVO DE OLIVEIRA PINHEIRO do cargo de Encarregado de Expediente –
CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201214d3629

   Página | 6
 Ano VII – Edição nº 650
14 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 639/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, MARIA EVA DE OLIVEIRA do cargo de Encarregado Legislativo – CL4, do quadro
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 640/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, UEVERTON SILVERIO DE SOUZA do cargo de Assessor de Serviços
Administrativos – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201214d3629

   Página | 7
 Ano VII – Edição nº 650
14 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 641/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, MARISON RUDY FREITAS BAPTISTA do cargo de Assessor Legislativo – CL1, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 642/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, TATIANA CABRAL GONCALVES DA SILVA do cargo de Encarregado de
Informática – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201214d3629

   Página | 8
 Ano VII – Edição nº 650
14 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 643/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, LUCIANA RODRIGUES PIRES CABRAL do cargo de Encarregado  de Manutenção
– CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 644/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, JOAO VICTOR SOUSA ARAUJO do cargo de Encarregado de Material – CL3, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201214d3629

   Página | 9
 Ano VII – Edição nº 650
14 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 645/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, SORAIA APARECIDA DOS SANTOS DE JESUS do cargo de Assessor de Serviços
Administrativos - CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 646/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/11/2020, WELSON SARMENTO AMORIM do cargo de Assessor Legislativo – CL3, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201214d3629

   Página | 10
 Ano VII – Edição nº 650
14 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 654/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 15/11/2020, MAYRA TEIXEIRA DE ALMEIDA do cargo de Assessor de Gabinete  Parlamentar
– AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 15 de novembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 719/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/12/2020, ARNALDO SIQUEIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de dezembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201214d3629

   Página | 11
 Ano VII – Edição nº 650
14 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 720/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/12/2020, MIRIAM SOLEDADE DA SILVA no cargo de Encarregado de Mecanografia – CL3,
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei
nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de dezembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 721/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/12/2020, TATIANE DEGASPERI no cargo de Encarregado de Informática – CL3, do quadro
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de dezembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador